
 
 

UCHWAŁA NR XC/459/2023 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r, 
poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 235, 236, 237, 258 ust. 1 oraz 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 
oraz art. 111 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów ogółem o kwotę 1 339 596,15 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się plan wydatków ogółem o kwotę 2 339 596,15 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejszą uchwałą ustala się deficyt budżetu w wysokości 1 023 237,16 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 149 823,31 zł tj: niewykorzystane środki pochodzące z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych kwota 87 278,58 zł, dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym kwota 53 124,51 zł oraz środki z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska kwota 9 420,22 zł; 

b) niewykorzystanych środków na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach z subwencji ogólnej uzupełniającej z roku 2021 przeznaczonej na inwestycje w zakresie 
infrastruktury wodociągowej w kwocie 300 000,00 zł; 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 na realizację projektu finansowanego z tych środków w kwocie 275 128,10 
z tj: Projekt Cyfrowa Gmina kwota 131 488,10 zł oraz Dostępny Samorząd - Granty kwota 143 640,00 zł. 

d) wolnych środków w kwocie 298 285,75 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w wysokości 2 095 237,16 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Ustala się limit wydatków związanych z realizacją wydatków majątkowych zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 maja 2024 r.

Poz. 5344



§ 6. Zmianie ulega załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7.99.2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie z dnia 28 lutego 2023 roku, w sprawie ustalenia budżetu Gminy Wierzbica na rok 2023, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

Planowane dochody – 57 342 155,81 zł; 

Planowane wydatki – 58 365 392,97 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Lech 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5344



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XC/459/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia 28 grudnia 2023 roku
Plan dochodów Budżetu Gminy Wierzbica na 2023 rok

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

1 3 4 5 6 7 8

bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 652 962,24 0,00 375,56 4 653 337,80

0,00 0,00 0,00 0,00

4 652 962,24 0,00 375,56 4 653 337,80

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 0,00 375,56 1 375,56

756 10 999 990,02 -145 524,64 8 143,64 10 862 609,02

0,00 0,00 0,00 0,00

10 999 990,02 -145 524,64 8 143,64 10 862 609,02

0,00 0,00 0,00 0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 992 743,00 -5 524,64 0,00 2 987 218,36

0320 Wpływy z podatku rolnego 439 713,90 0,00 45,00 439 758,90

0330 Wpływy z podatku leśnego 20 697,10 0,00 1 212,00 21 909,10

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 716 743,00 0,00 6 619,64 723 362,64

0430 Wpływy z opłaty targowej 310 000,00 -140 000,00 0,00 170 000,00

0640 7 300,00 0,00 12,00 7 312,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 43 334,35 0,00 255,00 43 589,35

801 Oświata i wychowanie 1 674 489,00 -9 000,27 9 000,00 1 674 488,73

101 770,03 0,00 0,00 101 770,03

1 674 489,00 -9 000,27 9 000,00 1 674 488,73

101 770,03 0,00 0,00 101 770,03

Plan po zmianach 
(5+6+7)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5344



0670 560 000,00 -9 000,00 9 000,00 560 000,00

2100 162 538,88 -0,27 0,00 162 538,61

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 885,56 -0,06 20 400,52 21 286,02

885,56 -0,06 0,00 885,50

885,56 -0,06 20 400,52 21 286,02

885,56 -0,06 0,00 885,50

2057 746,35 -0,06 0,00 746,29

2690 0,00 0,00 20 400,52 20 400,52

855 Rodzina 6 455 667,13 0,00 15 000,00 6 470 667,13

0,00 0,00 0,00 0,00

6 455 667,13 0,00 15 000,00 6 470 667,13

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 44 167,00 0,00 2 000,00 46 167,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 163 600,01 0,00 13 000,00 176 600,01

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 769 496,79 -0,08 1 325,08 1 770 821,79

0,00 0,00 0,00 0,00

1 769 496,79 -0,08 1 325,08 1 770 821,79

0,00 0,00 0,00 0,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,08 -0,08 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 967,68 0,00 0,08 9 967,76

2460 207 700,00 0,00 1 325,00 209 025,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 41 590,20 0,00 169,10 41 759,30

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5344



0,00 0,00 0,00 0,00

41 590,20 0,00 169,10 41 759,30

0,00 0,00 0,00 0,00

0750 5 090,20 0,00 169,10 5 259,30

bieżące razem: 54 020 430,03 -154 525,05 54 413,90 53 920 318,88

102 655,59 -0,06 0,00 102 655,53

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6630 250 000,00 -250 000,00 0,00 0,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 974 160,00 -974 160,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

974 160,00 -974 160,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6370 974 160,00 -974 160,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 544 659,70 -5 429,70 140 104,70 679 334,70

0,00 0,00 0,00 0,00

544 659,70 -5 429,70 140 104,70 679 334,70

0,00 0,00 0,00 0,00

0770 543 759,70 -5 429,70 140 104,70 678 434,70

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5344



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 340 000,00 -150 000,00 0,00 190 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

340 000,00 -150 000,00 0,00 190 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6300 340 000,00 -150 000,00 0,00 190 000,00

majątkowe razem: 4 661 321,93 -1 379 589,70 140 104,70 3 421 836,93

644 552,09 0,00 0,00 644 552,09

Ogółem: 58 681 751,96 -1 534 114,75 194 518,60 57 342 155,81

747 207,68 -0,06 0,00 747 207,62

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5344



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XC/459/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia 28 grudnia 2023 roku

Plan wydtaków Budżetu Gminy Wierzbica na 2023 rok

Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

01043

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

400

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

60013

przed zmianą 31,00     31,00     0,00     31,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 31,00     31,00     31,00     0,00     31,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -896,18     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     -896,18     -896,18     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

70005

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

Dzi
ał

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 326 269,71     913 469,71     913 469,71     6 161,47     907 308,24     412 800,00     412 800,00     

-25 214,92     -25 214,92     -25 214,92     

1 301 054,79     913 469,71     913 469,71     6 161,47     907 308,24     387 585,08     387 585,08     

Infrastruktura wodociągowa 
wsi

435 083,92     22 283,92     22 283,92     22 283,92     412 800,00     412 800,00     

-25 214,92     -25 214,92     -25 214,92     

409 869,00     22 283,92     22 283,92     22 283,92     387 585,08     387 585,08     

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

4 599 887,86     3 505 727,86     3 194 827,86     3 194 827,86     310 900,00     1 094 160,00     1 094 160,00     

-974 160,00     -974 160,00     -974 160,00     

21 519,78     21 519,78     21 519,78     

3 647 247,64     3 505 727,86     3 194 827,86     3 194 827,86     310 900,00     141 519,78     141 519,78     

4 288 737,86     3 194 577,86     3 194 577,86     3 194 577,86     1 094 160,00     1 094 160,00     

-974 160,00     -974 160,00     -974 160,00     

21 519,78     21 519,78     21 519,78     

3 336 097,64     3 194 577,86     3 194 577,86     3 194 577,86     141 519,78     141 519,78     

2 324 094,36     1 196 516,02     1 196 516,02     1 196 516,02     1 127 578,34     1 127 578,34     

-920 826,29     -920 826,29     -920 826,29     

54 794,56     30 686,56     30 686,56     30 686,56     24 108,00     24 108,00     

1 458 062,63     1 227 202,58     1 227 202,58     1 227 202,58     230 860,05     230 860,05     

Drogi publiczne 
wojewódzkie

59 634,09     59 603,09     59 603,09     

-59 603,09     -59 603,09     -59 603,09     

1 371 939,54     375 458,02     375 458,02     375 458,02     996 481,52     996 481,52     

-825 327,02     -825 327,02     -825 327,02     

54 794,56     30 686,56     30 686,56     30 686,56     24 108,00     24 108,00     

601 407,08     406 144,58     406 144,58     406 144,58     195 262,50     195 262,50     

35 000,00     35 000,00     35 000,00     

-35 000,00     -35 000,00     -35 000,00     

4 513,73     4 513,73     4 513,73     

3 617,55     3 617,55     3 617,55     

717 600,98     660 250,00     660 250,00     660 250,00     57 350,98     57 350,98     

-31 652,95     -31 652,95     -31 652,95     

685 948,03     660 250,00     660 250,00     660 250,00     25 698,03     25 698,03     

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

372 300,98     314 950,00     314 950,00     314 950,00     57 350,98     57 350,98     

-31 652,95     -31 652,95     -31 652,95     

340 648,03     314 950,00     314 950,00     314 950,00     25 698,03     25 698,03     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5344



Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

75023

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

754

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -50,00     -50,00     -50,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 50,00     50,00     50,00     50,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -50,00     -50,00     -50,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 50,00     50,00     50,00     50,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 700,00     700,00     0,00     700,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 700,00     700,00     0,00     700,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -3,24     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     -3,24     -3,24     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

80104 Przedszkola

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     -5,00     -5,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

80148

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

80153

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -0,27     -0,27     -0,27     0,00     -0,27     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -3,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 300,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

85228

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

Dzi
ał

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

7 188 297,59     7 131 297,59     6 699 310,49     4 570 393,60     2 128 916,89     300 499,00     131 488,10     57 000,00     57 000,00     

-2 353,13     -2 353,13     -2 353,13     

7 185 944,46     7 131 297,59     6 699 310,49     4 570 393,60     2 128 916,89     300 499,00     131 488,10     54 646,87     54 646,87     

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

5 127 857,70     5 070 857,70     5 065 857,70     4 371 935,60     693 922,10     5 000,00     57 000,00     57 000,00     

-2 353,13     -2 353,13     -2 353,13     

5 125 504,57     5 070 857,70     5 065 857,70     4 371 935,60     693 922,10     5 000,00     54 646,87     54 646,87     

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

1 057 926,43     424 745,00     373 745,00     69 445,00     304 300,00     51 000,00     633 181,43     633 181,43     

-227 269,82     -227 219,82     -227 219,82     

830 706,61     424 745,00     373 745,00     69 445,00     304 300,00     51 000,00     405 961,61     405 961,61     

1 046 226,43     424 045,00     373 045,00     69 445,00     303 600,00     51 000,00     622 181,43     622 181,43     

-226 259,82     -226 209,82     -226 209,82     

820 016,61     424 045,00     373 045,00     69 445,00     303 600,00     51 000,00     395 971,61     395 971,61     

11 700,00     11 000,00     11 000,00     

-1 010,00     -1 010,00     -1 010,00     

10 690,00     9 990,00     9 990,00     

24 360 998,93     21 907 506,97     20 852 670,19     17 168 966,92     3 683 703,27     953 066,75     101 770,03     2 453 491,96     2 453 491,96     

-44 008,51     -9 000,27     -9 000,27     -9 000,27     -35 008,24     -35 008,24     

34 000,00     34 000,00     34 000,00     34 000,00     

24 350 990,42     21 932 506,70     20 877 669,92     17 168 966,92     3 708 703,00     953 066,75     101 770,03     2 418 483,72     2 418 483,72     

14 613 560,09     14 579 290,09     13 885 397,19     12 389 320,12     1 496 077,07     693 892,90     34 270,00     34 270,00     

14 613 556,85     14 579 290,09     13 885 397,19     12 389 320,12     1 496 077,07     693 892,90     34 266,76     34 266,76     

7 350 634,01     4 966 412,05     4 840 967,05     3 352 735,57     1 488 231,48     125 445,00     2 384 221,96     2 384 221,96     

-9 005,00     -9 000,00     -9 000,00     -9 000,00     

34 000,00     34 000,00     34 000,00     34 000,00     

7 375 629,01     4 991 412,05     4 865 967,05     3 352 735,57     1 513 231,48     125 445,00     2 384 216,96     2 384 216,96     

Stołówki szkolne i 
przedszkolne

35 000,00     35 000,00     35 000,00     

-35 000,00     -35 000,00     -35 000,00     

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych

105 314,32     105 314,32     105 314,32     105 314,32     

105 314,05     105 314,05     105 314,05     105 314,05     

5 034 502,40     5 034 502,40     3 716 309,40     1 189 223,95     2 527 085,45     1 318 193,00     

-1 303,00     -1 303,00     -1 303,00     -1 300,00     

1 303,00     1 303,00     1 303,00     1 003,00     

5 034 502,40     5 034 502,40     3 716 309,40     1 188 926,95     2 527 382,45     1 318 193,00     

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

199 275,00     199 275,00     196 875,00     184 441,00     12 434,00     2 400,00     

-1 000,00     -1 000,00     -1 000,00     -1 000,00     

1 000,00     1 000,00     1 000,00     1 000,00     

199 275,00     199 275,00     196 875,00     184 441,00     12 434,00     2 400,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5344



Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -303,00     -303,00     -303,00     -300,00     -3,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 303,00     303,00     303,00     3,00     300,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

853

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -0,06     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     -0,06     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

85322 Fundusz Pracy

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -0,06     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     -0,06     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

855 Rodzina

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -100,00     -100,00     -100,00     -100,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

85516

przed zmianą 0,00     100,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -100,00     -100,00     -100,00     -100,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     100,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

900

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

90004

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

90015

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

921

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -46,90     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     -46,90     -46,90     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

Dzi
ał

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

2 181 848,40     2 181 848,40     1 743 868,40     39 333,95     1 704 534,45     437 980,00     

2 181 848,40     2 181 848,40     1 743 868,40     39 036,95     1 704 831,45     437 980,00     

Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej

301 500,00     35 805,56     35 805,56     265 694,44     265 694,44     265 694,44     

-50 794,95     -50 794,89     -50 794,89     -50 794,89     

20 400,52     20 400,52     20 400,52     20 400,52     

271 105,57     56 206,02     20 400,52     20 400,52     35 805,50     214 899,55     214 899,55     214 899,55     

20 400,52     20 400,52     20 400,52     20 400,52     

20 400,52     20 400,52     20 400,52     20 400,52     

301 500,00     35 805,56     35 805,56     265 694,44     265 694,44     265 694,44     

-50 794,95     -50 794,89     -50 794,89     -50 794,89     

250 705,05     35 805,50     35 805,50     214 899,55     214 899,55     214 899,55     

7 401 119,44     7 401 119,44     2 107 769,14     1 168 632,44     939 136,70     5 293 350,30     

30 100,00     30 100,00     30 100,00     30 100,00     

7 431 119,44     7 431 119,44     2 137 769,14     1 168 532,44     969 236,70     5 293 350,30     

82 000,00     82 000,00     82 000,00     82 000,00     

15 000,00     15 000,00     15 000,00     15 000,00     

97 000,00     97 000,00     97 000,00     97 000,00     

System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3

659 532,44     659 532,44     659 432,44     411 157,44     248 275,00     

15 100,00     15 100,00     15 100,00     15 100,00     

674 532,44     674 532,44     674 432,44     411 057,44     263 375,00     

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

3 168 987,41     2 983 997,41     2 744 897,41     22 500,00     2 722 397,41     239 100,00     184 990,00     184 990,00     

-229 178,84     -181 429,34     -181 429,34     -181 429,34     -47 749,50     -47 749,50     

15 794,72     1 325,00     1 325,00     1 325,00     14 469,72     14 469,72     

2 955 603,29     2 803 893,07     2 564 793,07     22 500,00     2 542 293,07     239 100,00     151 710,22     151 710,22     

Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

67 599,50     19 850,00     19 850,00     19 850,00     47 749,50     47 749,50     

-47 749,50     -47 749,50     -47 749,50     

14 469,72     14 469,72     14 469,72     

34 319,72     19 850,00     19 850,00     19 850,00     14 469,72     14 469,72     

Oświetlenie ulic, placów i 
dróg

832 479,93     716 239,43     716 239,43     716 239,43     116 240,50     116 240,50     

-181 429,34     -181 429,34     -181 429,34     -181 429,34     

651 050,59     534 810,09     534 810,09     534 810,09     116 240,50     116 240,50     

66 148,00     66 148,00     66 148,00     66 148,00     

1 325,00     1 325,00     1 325,00     1 325,00     

67 473,00     67 473,00     67 473,00     67 473,00     

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

932 858,66     691 998,66     191 998,66     4 300,00     187 698,66     500 000,00     240 860,00     240 860,00     

932 811,76     691 998,66     191 998,66     4 300,00     187 698,66     500 000,00     240 813,10     240 813,10     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5344



Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie -46,90     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     -46,90     -46,90     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

92605

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

Wydatki razem:

przed zmianą 0,00     0,00     0,00     

zmniejszenie 0,00     0,00     -0,06     0,00     0,00     0,00     0,00     

zwiększenie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     0,00     

po zmianach 0,00     0,00     0,00     

Dzi
ał

§
/

grupa
Wydatki 

majątkowe
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesie
nie 

wkładó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

653 689,92     412 829,92     102 829,92     102 829,92     310 000,00     240 860,00     240 860,00     

653 643,02     412 829,92     102 829,92     102 829,92     310 000,00     240 813,10     240 813,10     

912 544,26     212 938,01     37 438,01     37 438,01     140 700,00     34 800,00     699 606,25     699 606,25     680 818,67     

-10 649,42     -10 649,42     -10 649,42     -9 254,04     

901 894,84     212 938,01     37 438,01     37 438,01     140 700,00     34 800,00     688 956,83     688 956,83     671 564,63     

692 618,67     11 800,00     11 800,00     11 800,00     680 818,67     680 818,67     680 818,67     

-9 254,04     -9 254,04     -9 254,04     -9 254,04     

683 364,63     11 800,00     11 800,00     11 800,00     671 564,63     671 564,63     671 564,63     

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

219 925,59     201 138,01     25 638,01     25 638,01     140 700,00     34 800,00     18 787,58     18 787,58     

-1 395,38     -1 395,38     -1 395,38     

218 530,21     201 138,01     25 638,01     25 638,01     140 700,00     34 800,00     17 392,20     17 392,20     

60 704 989,12     53 448 275,72     43 185 402,98     24 323 908,48     18 861 494,50     1 225 700,00     8 208 109,05     269 063,69     560 000,00     7 256 713,40     7 256 713,40     946 513,11     

-2 517 558,73     -191 882,67     -191 882,61     -1 450,00     -190 432,61     -2 325 676,06     -2 325 676,06     -60 048,93     

177 962,58     117 865,08     117 865,08     21 453,52     96 411,56     60 097,50     60 097,50     

58 365 392,97     53 374 258,13     43 111 385,45     24 343 912,00     18 767 473,45     1 225 700,00     8 208 109,05     269 063,63     560 000,00     4 991 134,84     4 991 134,84     886 464,18     

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5344



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XC/459/2023  Rady Gminy Wierzbica z dnia 28 grudnia 2023 roku

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

w złotych

Lp. Treść Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 2 095 237,16

1 905 449 823,31

2 906 275 128,10

3 950 1 370 285,75

Rozchody ogółem: 1 072 000,00

1 992 1 072 000,00

Klasyfikacja
§

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5344



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XC/459/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia 28 grudnia 2023 roku

Plan wydatków majątkowych Gminy Wierzbica na 2023 rok
Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 412 800,00 - 25 214,92 387 585,08

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 412 800,00 - 25 214,92 387 585,08

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 800,00 - 25 214,92 352 585,08

17 800,00 - 17 800,00 0,00

360 000,00 - 7 414,92 352 585,08

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 094 160,00 - 952 640,22 141 519,78

40001 Dostarczanie ciepła 1 094 160,00 - 952 640,22 141 519,78

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 21 519,78 141 519,78

120 000,00 21 519,78 141 519,78

974 160,00 - 974 160,00 0,00

974 160,00 - 974 160,00 0,00

600 Transport i łączność 1 127 578,34 - 896 718,29 230 860,05

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 59 603,09 - 59 603,09 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 603,09 - 59 603,09 0,00

59 603,09 - 59 603,09 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 996 481,52 - 801 219,02 195 262,50

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 996 481,52 - 801 219,02 195 262,50

0,00 24 108,00 24 108,00

12 000,00 - 12 000,00 0,00

od_2023 (P) Przebudowa drogi gminnej nr 3511147W w Rzeczkowie (dzialki 391 i 345) 750 000,00 - 750 000,00 0,00

24 108,00 - 24 108,00 0,00

Wykonanie projektu drogi gminnej ul. Jodłowa w Rudzie Wielkiej 26 076,00 - 26 076,00 0,00

Wykonanie projektu drogi gminnej w Polanach Kolonii od nr 47 do nr 50B 13 143,02 - 13 143,02 0,00

(P) Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę wodociągu na ul. Górnej w 
Wierzbicy od dz. nr 1459/2 (obreb Wierzbica) do dz. nr 4 ( obręb Polany Kolonia o 
długości ok 850 m

od_2023 (P) Przebudowa wodociągu wzdłuż drogi woj. nr 727 ul. Kościuszki w 
Wierzbicy

(P) Przebudowa i modernizacja dwóch kotłowni z wymianą pieców na olejowo-gazowe 
zaopatrujące w ciepło budynki wielorodzinne na Osiedlu w Wierzbicy

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

od_2023 (P) Przebudowa i modernizacja dwóch kotłowni z wymianą pieców na olejowo-
gazowe zaopatrujące w ciepło budynki wielorodzinne na Osiedlu w Wierzbicy

Wykonanie projektu chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 744 do granic zabudowań w 
m. Dąbrówka Warszawska

(P) Opracowanie projektu przebudowy drogi gminnej w m. Marianów (dz. 12) długość ok 
260 m
od_2023 (P)  Dokumentacja na przebudowę placów i chodników w m. Wierzbica 
Osiedle

Opracowanie projektu przebudowy drogi gminnej w m. Marianów (dz. 12) długość ok 
260 m

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 5344



60017 Drogi wewnetrzne 35 000,00 - 35 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 - 35 000,00 0,00

Opracowanie dokumentacji na przebudowę ulic wewnętrznych na Osiedlu w Wierzbicy 35 000,00 - 35 000,00 0,00

60095 Pozostała działalność 4 513,73 - 896,18 3 617,55

4 513,73 - 896,18 3 617,55

4 513,73 - 896,18 3 617,55

700 Gospodarka mieszkaniowa 57 350,98 - 31 652,95 25 698,03

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 350,98 - 31 652,95 25 698,03

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 664,42 - 966,39 25 698,03

(P) Zagospodarowanie działki gminnej nr 397 w Polanach 15 664,42 - 90,71 15 573,71

Budowa altany na działce gminnej nr 187/5 na terenie sołectwa Zalesice 11 000,00 - 875,68 10 124,32

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 686,56 - 30 686,56 0,00

18 686,56 - 18 686,56 0,00

12 000,00 - 12 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 57 000,00 - 2 353,13 54 646,87

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 57 000,00 - 2 353,13 54 646,87

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 - 2 353,13 54 646,87

57 000,00 - 2 353,13 54 646,87

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 633 181,43 - 227 219,82 405 961,61

75412 Ochotnicze straże pożarne 622 181,43 - 226 209,82 395 971,61

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 397 181,43 - 1 209,82 395 971,61

11 181,43 - 1 209,82 9 971,61

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 225 000,00 - 225 000,00 0,00

225 000,00 - 225 000,00 0,00

75495 Pozostała działalność 11 000,00 - 1 010,00 9 990,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 - 1 010,00 9 990,00

Modernizacja monitoringu na Placu Jana Pawła II w Wierzbicy 11 000,00 - 1 010,00 9 990,00

801 Oświata i wychowanie 2 453 491,96 - 35 008,24 2 418 483,72

Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

od_2023 Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gmin Obszaru Funkcjonalnego 
Radomia 2030+

Zakup działki w sołectwie Błędów do zagospodarowania przez gminę na rzecz 
mieszkańców
Zakup działki w sołectwie Pomorzany Kolonia do zagospodarowania przez gminę na 
rzecz mieszkańców

Przebudowa schodów zewnętrznych przy bocznym wejściu do budynku Urzędu Gminy 
Wierzbica

Zakup i montaż klimatyzacji z ogrzewaniem do pomieszczeń socjalnych w OSP 
Zalesice

Zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wierzbica (BG 
225 000,00 zł, Dotacja Woje Mazow 150 000,00 zł,)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 5344



80101 Szkoły podstawowe 34 270,00 - 3,24 34 266,76

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 270,00 - 3,24 34 266,76

Budowa siłowni zewnętrznej przy Zespole Szkolno Przedszkolnym w Polanach 20 740,00 - 3,24 20 736,76

80104 Przedszkola 2 384 221,96 - 5,00 2 384 216,96

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 684 221,96 - 5,00 684 216,96

8 000,00 - 5,00 7 995,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 35 000,00 - 35 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 - 35 000,00 0,00

Utworzenie stołówki szkolnej w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Rudzie Wielkiej 35 000,00 - 35 000,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 265 694,44 - 50 794,89 214 899,55

85395 Pozostała działalność 265 694,44 - 50 794,89 214 899,55

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 360,49 - 50 794,89 110 565,60

161 360,49 - 50 794,89 110 565,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 184 990,00 - 33 279,78 151 710,22

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 47 749,50 - 33 279,78 14 469,72

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 749,50 - 33 279,78 14 469,72

0,00 14 469,72 14 469,72

47 749,50 - 47 749,50 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 240 860,00 - 46,90 240 813,10

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 240 860,00 - 46,90 240 813,10

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 860,00 - 46,90 240 813,10

Budowa świetlicy kontenerowej na działce gminnej nr 548/9 w Zalesicach Kolonii 228 860,00 - 39,40 228 820,60

Utwardzenie placu przy gminnej świetlicy wiejskiej w Polanach Kolonii 12 000,00 - 7,50 11 992,50

926 Kultura fizyczna 699 606,25 - 10 649,42 688 956,83

92601 Obiekty sportowe 680 818,67 - 9 254,04 671 564,63

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 477 902,67 - 9 254,04 468 648,63

Budowa zbiornika bezodpływowego na ścieki przy gminnym budynku  w Łączanach 
gdzie znajduje się Gminne Przedszkole

od_2023 (P) Dostosowanie budynku Urzędu Gminy w Wierzbicy do potrzeb osób 
niepelnosprawnych ruchowo poprzez przebudowę schodów i budowę pochylni

(P) Zakup i montaż wyposażenia do posadowienia w gminnym parku i na placu zabaw 
oraz dokonanie nasadzeń na terenie sołectwa Wierzbica Osiedle

Zakup i montaż wyposażenia do posadowienia w gminnym parku i na placu zabaw oraz 
dokonanie nasadzeń na terenie siłectwa Wierzbica Osiedle

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 5344



477 902,67 - 9 254,04 468 648,63

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 18 787,58 - 1 395,38 17 392,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 787,58 - 1 395,38 17 392,20

18 787,58 - 1 395,38 17 392,20

Razem 7 256 713,40 - 2 265 578,56 4 991 134,84

od_2023 (P) Budowa toru pumptrack i placu street workout w Wierzbicy i tworzenie w 
nim Centrum Aktywności

Poprawa infrastruktury działki gminnej w miejscowości Podgórki poprzez zakup 
wyposażenia oraz lampy solarnej

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 5344



Dotacje udzielane w 2023 roku z budżetu gminy podmiotom należącym

i nie należącym do sektora finansów publicznych.

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki

010 01043 Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wierzbicy

400 40002 Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wierzbicy 0,00 0,00

600 60095 Gmina Miasta Radomia 0,00 0,00

900 90001 Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wierzbicy 0,00 0,00

900 90017 Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Wierzbicy

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w Wierzbicy 0,00 0,00

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna w Wierzbicy 0,00 0,00

                                 Razem :

Nazwa zadania

851 85154 0,00 0,00

926 92605

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

                                            Razem: 0,00 0,00

Ogółem

        Załącznik Nr 5  do Uchwały   Nr XC/459/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia 28 grudnia 2023 r                         

Jednostki sektora finansów 
publicznych

35 000,00

310 900,00

3 617,55

239 100,00

21 000,00

310 000,00

190 000,00

500 000,00 550 000,00 59 617,55
Jednostki nie należące do sektora 

finansów publicznych
Realizacja pozalekcyjnych programów profilaktyczno-
wychowawczych i profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu 
wczesnej profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z 
terenu gminy Wierzbica 

35 000,00

Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych z terenu gminy 
Wierzbica w dyscyplinie sportowej - piłka nożna 52 700,00

Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych z terenu gminy 
Wierzbica w dyscyplinie sportowej - piłka siatkowa 12 200,00

Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych z terenu gminy 
Wierzbica w dyscyplinie sportowej - zapasy 70 000,00

Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych z terenu gminy 
Wierzbica w dyscyplinie sportowej - lekka atletyka 5 800,00

175 700,00

500 000,00 550 000,00 235 317,55

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 5344


	UCHWAŁA NR XC/459/2023 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3
	lit. d w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	doc1
	Page2
	Arkusz1


		2024-05-16T11:57:53+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




